
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n. 1784 del 05/08/2016

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n.  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del
regolamento aziendale per l'adozione delle  determinazioni dirigenziali  di  cui alla  Deliberazione D.G. n. 186 del
9.10.2008

Proposta PDTD – 2016 - 1818

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  ELETTRODI  MONOUSO
F9069RM DI PRODUZIONE FIAB SPA OCCORRENTI AL SERVIZIO DI
EMODINAMICA PRESSO IL P.O. SAN MARTINO DI ORISTANO – CIG
ZAD1ADDB75

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto  deliberativo del  D.G.  n. 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n. 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n° 391 del 22/06/2016 con
il  quale  è  stato  conferito  incarico  quinquennale  di  Direzione  della  Struttura
Complessa Provveditorato alla dott.ssa Rosalba Muscas;

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  580  del  28/06/2013  con  la  quale  è  stato
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in
economia;

PREMESSO  che  con  nota  del  20/07/2016  il  Responsabile  dell'U.O.  di
Cardiologia/UTIC  ha  richiesto  l'acquisto  urgente  di  elettrodi  monouso
radiotrasparenti F9069RM di produzione FIAB SPA, in quanto i prodotti non sono tra
quelli acquistabili per il servizio di emodinamica dall'adesione alla aggiudicazione
della AOU di Cagliari di cui a deliberazione C.S. n.210 del 15.04.2016, e la farmacia
ospedaliera ha trasmesso la richiesta per la fornitura con la dichiarazione di scelta
del sanitario, allegato n. 1 al presente atto;

CONSIDERATO che:
- si è provveduto, avuto riguardo all'urgenza ed all'economia del procedimento, alla
ricerca di recenti affidamenti operati da  altre aziende sanitarie per il medesimo
prodotto,
- si è rilevato che con Deliberazione del Commissario Straordinario della AOU di
Sassari n.322 del 04.08.2015, allegato 2 al presente atto, è stata aggiudicata alla
società FIAB SPA, a seguito di richiesta di offerta sul mercato elettronico n. 861243,
la fornitura tra l'altro degli elettrodi oggetto del presente provvedimento, in favore
della società FIAB SPA;
- con nota prot. PG/2016/46826 del 03/08/2016 è stata richiesta la disponibilità
alla ditta FIAB SPA, alla conferma prezzi di cui alla R.D.O. n.861243 sopra descritta

                                                  Pag. 1 di 3



per la fornitura in favore di questa ASL di n.12.000 elettrodi per il fabbisogno del
servizio di emodinamica fino al 31.05.2017;

VISTA la nota di  conferma prezzi  patti  e condizioni  della Ditta FIAB SPA, n.CC
COMM 437 del  04.08.2016,  allegato al  n°3 al  presente atto,  e  accertato  che il
prezzo risulta allineato a quelli reperiti a  seguito di verifica dei prezzi di mercato;

RITENUTO in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa,
quantificata  in  complessive  €  780,00  Iva  esclusa, per  le  ragioni  indicate  nelle
premesse,  di  procedere  alla  fornitura,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  36,
comma 2,  lettera  a),  del  D.Lgs.  50/2016,  in  favore  della  Ditta  FIAB  SPA,  già
aggiudicataria della procedura negoziata telematica sopra citata;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai
contenuti  e  agli  obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  del
disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la
Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2006;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare la fornitura di n.12.000,00 elettrodi monouso  per monitoraggio
cardiaco  in  RMN  per  adulti  CND  C020501  Cod.F9069RM  per  il  fabbisogno  del
laboratorio di emodinamica del P.O. San Martino di Oristano per il periodo fino al
31.05.2017, in favore della Ditta FIAB SPA, al costo unitario di €.0,065 + IVA per
l'importo complessivo di € 780,00 Iva esclusa, mediante estensione delle condizioni
di aggiudicazione di cui alla R.D.O. n.861243 su Piattaforma Mepa dell'AOU Sassari;

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 951,60 a valere sul conto A501010603
denominato “Acquisto di altri dispositivi medici” del Bilancio aziendale di previsione
2016,  Autorizzazione  di  spesa:  UAZ5_ACQ-2016-1-  sub  328,  prodotto  AREAS:
88864, Centro di  costo: E0503;

3) di  provvedere con successivo  atto  alla  liquidazione  delle  relative  fatture  a
seguito di attestazione della regolarità di fornitura;

4) di  individuare, ai  sensi  dell'art.  101,  comma 1,  del  D.lgs.  50/2016,  quale
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia Ospedaliera;

5) di trasmettere copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore
dell'esecuzione sopra individuato;
6) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la  procedura di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento
sul sito dell'Azienda.

    Il Direttore del Servizio Provveditorato

                    D.ssa Rosalba Muscas           

Il Ref. Istrutt. Sig.ra M.F. Bianchi

                                                  Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 10/08/2016 al 24/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                                                  Pag. 3 di 3


